«Бесплатно»

Периодическое печатное издание
Шуховского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области

«Шуховский муниципальный  вестник»

Порядковый номер выпуска: №4
Дата выхода в свет: «17» февраля 2025г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 07.02.2025 года	№7-П

   О внесении изменений в  административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над территорией Шуховского сельского поселения, а также посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах поселения, сведения о которых не опубликованы в документах  аэронавигационной информации»

Руководствуясь Указом Губернатора Омской области от 27.06.2025 № 140,в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации»  администрация Шуховского сельского поселения Знаменского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над территорией Шуховского сельского поселения, а также посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах поселения, сведения о которых не опубликованы в документах  аэронавигационной информации» следующие изменения:
1.1) пп.1 п.2 Регламента  исключить;
1.2) пункт 3, раздела II изложить в следующей редакции:
3) Основанием  для выполнения полетов БВС является разрешение оперативного штаба Омской области и выданное разрешение на использование воздушного пространства ЕС ОрВД

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о главы сельского поселения                                   Ю.В.Глебко

[bookmark: _GoBack]Учредитель: Совет и Администрация Шуховского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области

Главный редактор: Ответственный за выпуск – Данченко Алина Анатольевна
Тираж: 50 экземпляров бесплатно

Адреса редакции, издателя, типографии: Омская область Знаменский район село Шухово улица Ленина д. 34 а

«Áåñïëàòíî»

Ïåðèîäè÷åñêîå ïå÷àòíîå èçäàíèå

Øóõîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Çíàìåíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Îìñêîé îáëàñòè

«

Øóõîâñêèé

ìóíèöèïàëüíûé

âåñòíèê»

Ïîðÿäêîâûé íîìåð âûïóñêà:

¹4

Äàòà âûõîäà â ñâåò:

«

1

7

»

ôåâðàëÿ

2025

ã.

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ØÓÕÎÂÑÊÎÃÎ

ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÇÍÀÌÅÍÑÊÎÃÎ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÎÌÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å

îò

07.02.2025 ãîäà

¹7

-

Ï

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â  àäìèíèñòðàòèâíûé ðåãëàìåíò

ïðåäîñòàâëåíèÿ

ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

«Âûäà÷à

ðàçðåøåíèé íà âûïîëíåíèå àâèàöèîííûõ ðàáîò,

ïàðàøþòíûõ ïðûæêîâ, äåìîíñòðàöèîííûõ ïîëåòîâ âîçäóøíûõ ñóäîâ, ïîëåòîâ

áåñïèëîòíûõ ëåòàòåëüíûõ àïïàðàòîâ, ïîäúåìà ïðèâÿçíûõ àýðîñòàòîâ íàä

òåððèòîðèåé Øóõîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ, à òàêæå ïîñàäêó (âçëåò) íà

ïëî

ùàäêè, ðàñïîëîæåííûå â ãðàíèöàõ ïîñåëåíèÿ, ñâåäåíèÿ î êîòîðûõ íå

îïóáëèêîâàíû â äîêóìåíòàõ

àýðîíàâèãàöèîííîé èíôîðìàöèè»

Ðóêîâîäñòâóÿñü

Óêàçîì Ãóáåðíàòîðà Îìñêîé îáëàñòè

îò 27.06.2025 ¹ 140,â öåëÿõ

ðåàëèçàöèè Óêàçà Ïðåçèäåíòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 19.1

0.2022 ¹ 757 «Î ìåðàõ,

îñóùåñòâëÿåìûõ â ñóáúåêòàõ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»

àäìèíèñòðàöèÿ

Øóõîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Çíàìåíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1

.Âíåñòè

â

àäìèíèñòðàòèâíûé ðåãëàìåíò ïðåäîñòàâëåíèÿ

ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

«Âûäà÷à

ðàçðåøåíèé íà âûïîëíåíèå àâèàöèîííûõ ðàáîò, ïàðàøþòíûõ ïðûæêîâ,

äåìîíñòðàöèîííûõ ïîëåòîâ âîçäóøíûõ ñóäîâ, ïîëåòîâ áåñïèëîòíûõ ëåòàòåëüíûõ

àïïàðàòîâ, ïîäúåìà ïðèâÿçíûõ àýðîñòàòîâ íàä òåððèòîðèåé Øóõîâñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ, à òàêæå ïîñàäêó (âçëåò) íà ïëî

ùàäêè, ðàñïîëîæåííûå â ãðàíèöàõ ïîñåëåíèÿ,

ñâåäåíèÿ î êîòîðûõ íå îïóáëèêîâàíû â äîêóìåíòàõ  àýðîíàâèãàöèîííîé èíôîðìàöèè»

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1.1

)

пп.1 п.2 Регламента  исключить;

1.2

)

пункт 3, раздела

II

изложить в следующей редакции:

3

)

Основанием  для выполнения полетов БВС является разрешение оперативного штаба

Омской области и выданное разрешение на использование воздушного пространства ЕС